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ABSTRAKT

Dle daného formátu se tato bakalářská práce dělí na část teoretickou a praktickou. Část

teoretická obsahuje především základní pojmy a jejich vysvětlení, vybrané postupy a další

praktické pomůcky. Z této části pak čerpá navazující část druhá - praktická, kde je dále

zpracován průzkum trhu formou kombinovaných technik marketingového výzkumu,

především kvalitativního charakteru. Je zde určená cenová citlivost produktu, vyhodnocení

hlavních cenových kategorií v odvětví a zařazení daného produktu do vhodné cenové

kategorie. Dále následuje podrobný popis značky a produktu v další návaznosti na cíl této

práce, kterým je zpracování podnikatelského záměru, zmapování konkurenčního prostředí

v odvětví a prosazení produktu pomocí specifických marketingových nástrojů a možností

propagace. Tímto produktem jsou originální autorské šátky s širokým spektrem využití.

Klíčová slova: podnikatelský plán, podnikatelský záměr, podnik, podnikání, podnikatel,

marketingový mix, cílový trh, tržní prostředí, marketingový výzkum, průzkum trhu,

nasycenost trhu, marketingové strategie, proniknutí na trh, způsoby propagace, šátek, šátky

ABSTRACT

According to given format, this Bachelor Thesis is divided into the theoretical and practical

part. Above all, the theoretical part contains crucial terms and their explanation, following

with chosen procedural rules and other practical aids. The second part is based on the

theory given in the first one, starting with rather qualitative research based on a

combination of marketing research techniques. Price sensitivity of a product is hereby

defined along with evaluation of main price categories in the industry and the given

product is fitted within the suitable price category. In addition, there is the accurate

description of the brand and product. The ultimate goal of this thesis follows. Providing a

business scheme, revealing the competitive environment in the industry, claiming the

position on the market by using specific marketing tools and promotion possibilities are the

key elements to be fulfilled. Original authorial scarves of a multifunctional use are the

crucial product.

Keywords: business plan, business scheme, enterprise, entrepreneurship, entrepreneur,

marketing mix, target market, market environment, marketing research, market saturation,

marketing strategy, market penetration, ways of promotion, scarf, scarfs, scarves
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INTRODUCTION

Choosing this type of thesis has been done on purpose. One might logically assume, when

studied English for Business Administration there is no better subject than business plan.

The point that must be made, is that Gardavsky Scarfs as a venture has been growing on

the authors mind for several years already, almost like a tumor. Causing more and more

pain, finally escalated in deeper studies of the problematic and legal issues of

entrepreneurship along with vast rules and necessities of business and its planning.

The profound market research must be made in order to outline a clear and sober position

for Gardavsky Scarfs that might be claimed on either Czech or International market. The

various segments of customers and their buying behaviour are yet to be revealed. These

segments will be evaluated and recommendations severed.

The author has decided to undertake a combined marketing research technique in order to

get the most clear idea about the product price sensitivity and other various features

according to each targeted segment. Searching through vast supply of different product

price categories along with a survey of 20 questions will be combined together in order to

to yield a maxim amount of data.

The key product to penetrate the market is a Psychedelic Scarf designed by the author of

this thesis. This product already has its segment of customers, those are all who have

experienced psychedelics or the extension of mind. This segment could hardly be defined,

the less studied and evaluated. There is another question though concerning these scarves.

How would a larger segment of potential customers percept them and respond on them?

There are many more other questions waiting to be answered.

In order to outline most effective positioning of the product, choosing the best promotional

channels and mapping the industry, the given structure of a business plan should serve as a

perfectly tailored suit for the competitive market environment. The aim of this thesis is to

find strengths and weakneses of Gardavsky Scarfs and help embracing its product along

with defining strategic positions and best ways of promotion.
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I. THEORY
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1 ENTREPNEURSHIP, ENTREPRENEUR, ENTERPRISE

1.1 Entrepreneurship

According to the Czech Commercial Code (§ 2), entrepreneurship is defined as a constant

activity applied autonomously by the entrepreneur, under his/ her own name, on his/ her

behalf and under his/ her own responsibility, in order to obtain a profit. The particular

conditions are stated in this law. Several concepts can be explained in further

understanding:

 constancy - the activities should be taken repetitively and regularly, rather than

occasionally.

 autonomy - Entrepreneur as a natural person acts on his/ her behalf, whereas legal

person acts through its statutory body.

 own name - Entrepreneur as a natural person takes all legal actions under his own

name and surname, whereas legal person uses its title (business name).

 own responsibility - Entrepreneur (both legal and natural person) takes all the risks

of its operating activities.

 gain profit - The intention of all activities is to gain a profit, although the profit

does not necessarily have to be obtained (Srpová and Řehoř 2010, 20).

Entrepreneurship is an important driver of economic growth and innovation. It poses high-

risk, but also can be high-reward as it serves to generate economic wealth, growth, and

innovation. Some think of entrepreneurship as a process that led to discovery (Hayes

2020).

1.2 Entrepreneur and it's Legal Forms

Entrepreneur is the creator of business. It is an individual who bears most of the risks and

enjoys most of the rewards. Entrepreneur is an innovator, a source of new ideas, goods,

services and business or procedures.

A market is dependent on new good ideas brought by the entrepreneur who plays a

key role in every economy, who uses the skill and initiative necessary to anticipate needs

of the market. All in all, an entrepreneur could be seen as a coordinating agent in a

capitalist economy. In order to promote capital formation, the entrepreneur moves various

recourses, tangible and intangible. “In technical economic terms, the entrepreneur disrupts

course toward steady-state equilibrium.” (Hayes 2020).

Commercial Code of Czech Republic (§ 2) describes the entrepreneur as:
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a) a person registered in the Commercial Register,

b) a person operating a business under a business licence,

c) a person operating a business under different specific legislation and other

certificates, rather than a business licence,

d) a person operating in an agricultural industry or manufacture who is registered

under specific legislation (Businesscenter 2020; Veber and Srpová 2008, 69).

In Czech Republic, an entrepreneur can choose from two general legal forms of different

specifics and a different tax rate. The tax rate for the Natural person is 15 %, whereas the

tax rate for the Legal person is 19 %. The taxable acquisitions are: income and revenues

from all business connected activities and asset management (Mečířová 2019).

1.2.1 Natural Person

Natural person is an individual autonomously running a business under his/ her own name

and own responsibility. Natural persons are registered in the Commercial Register based

on their own will, or they are obliged to do so under the circumstances stated in the

Commercial Code. Several natural persons can act as one (associations of natural persons)

but their joint name is not a business name. No legal entity is being established this way

(Veber and Srpová 2008, 69; Cs.glosbe 2020). Although, the associations of natural

persons are obliged to fulfil their commitments incurred during their business activities

jointly and severally (Businesscenter 2020; Cs.glosbe 2020).

According to the Civil Code of Czech Republic, from birth to death, every human being

has a legal personality. Every man is responsible for own actions, if being capable of

evaluating and handling them (Obcanskyzakonik.justice 2012, § 23–24).

A Sole Proprietorship might be considered the default organizational form of

Entrepreneurship. In most of the cases there is no need to apply for any permission in order

to adopt this type of operation. There is only a fundamental need to register the business

with the state and/or county. Business licence of a particular nature of the business shall be

obtained. Along with preparing other remaining paperwork the business is ready to start.

This type of organization consists of only one owner. The number of employees is not

limited so far. The most dangerous aspect of the sole proprietorship might be the lack of

personal liability protection. Some adverse action by the business can impact owner's

personal affairs. In other words, a legal suit can end in a claim against own personal assets

(Shelton 2017, 74–75).
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1.2.2 Legal Person

“It is a legal fiction, which is used to abstract away the differences between natural

persons, juridical persons and other entities such as countries.” (Cs.Glosbe 2020).

According to the Czech Civil Code, Legal person is identified as a unit of organisation

having a legal personality stated by the decision of law, or its legal personality is already

recognized by the law (2012, §20/1, first sentence). The purpose of Legal person is a

public or private intention.

Legal person can be established by the instrument of incorporation, by the law, by the

decision of a public authority, eventually in other ways, stated in other legal regulation.

The instrument of incorporation designates at least a business name, residence of the Legal

person, object of activity, the statutory body of the Legal person and its establishment, if

not stated by the law directly. It shall also determine first members of the statutory body.

The written form of the instrument of incorporation is mandatory. Legal person shall arise

on the date of entry in the public register (§122–126).

Legal personality is divided into:

 Corporations - made up of a personal component, namely associations, business

corporations, trade unions, political parties and churches

 Foundations - made up of asset component, there are trusts and endowment funds

 Institutes - represent a connection between the asset and the personal component

(Obcanskyzakonik.justice 2012).

The Corporations Act, also known as The Law on Companies, divides business

corporations into trading companies and cooperatives. Trading companies are than divided

into partnerships (an unlimited partnership and a limited partnership) and capital


[…]

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

Používám jej denně

Párkrát jsem jej koupil/a

Jsem o produktu obecně informován/a

Neznám jej vůbec

6. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
ve flourescenčních barvách.
Nápověda k otázce: Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.
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4. Potkává se Vaše přání ohledně měsíčního příjmu

Vyberte jednu odpověď

Jinou odpověd prosím specifikujte:

5. Jak dobře znáte šátek jako módní doplněk?
Vyberte jednu odpověď

Párkrát jsem jej koupil/a

Jsem o produktu obecně informován/a

6. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
ve flourescenčních barvách.

Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

/ 5
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4. Potkává se Vaše přání ohledně měsíčního příjmu

5. Jak dobře znáte šátek jako módní doplněk?

6. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
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7. Jak moc se Vá
ve flourescenčních barvách.
Nápověda k otázce: Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

8. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
ve flourescenčních barvách.
Nápověda k otázce: Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.
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7. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
ve flourescenčních barvách.

Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

/ 5

8. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
ve flourescenčních barvách.

Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

/ 5
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m líbí takový šátek? Vzor je tištěn

8. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
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9. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
ve flourescenčních barvách.
Nápověda k otázce: Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

10. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
ve flourescenčních barvách.
Nápověda k otázce: Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.
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9. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
ve flourescenčních barvách.

Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

/ 5

10. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
ve flourescenčních barvách.

Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

/ 5
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9. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn

10. Jak moc se Vám líbí takový šátek? Vzor je tištěn
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11. Jak moc se V
Nápověda k otázce: Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

12. Jak moc se Vám líbí takový šátek?
Nápověda k otázce: Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

TBU in Zlín, Faculty of Humanities

11. Jak moc se Vám líbí takový šátek?
Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

/ 5

12. Jak moc se Vám líbí takový šátek?
Ohodnoťte prosím počtem hvězdiček.

/ 5
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13. Jak často nakupujete šátky?
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

Několikrát za týden

Několikrát za měsíc

Několikrát za rok

Méně často

14. Jakou cenu byste byli ochotni za takový šátek
zaplatit?
Nápověda k otázce: Uveďte částku v Kč.

15. Kdybyste věděl/a, že cena šátku je 1199 Kč,
zaplatil/a byste za jeho koupi:
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

o 10-20 % více

o 5-10 % více

ani více, ani méně

o 5-10 % méně

o 10-20 % méně

Jinou částku, vyplňte prosím hodnotu:

16. O kolik šátků více či méně byste si koupil/a?
Nápověda k otázce: V prvním sloupci je znázorněno navýšení / snížení ceny. Zvažte prosím vliv na
Vaše rozhodování o koupi vzhledem k ceně a počtu kusů, které byste při dané ceně zakoupili.

o 4 méně o 1-3 méně o 1-3 více o 4 a více

Cena +20 %

Cena +10 %

Cena +5 %

Cena -5 %

Cena -10 %

Cena -20 %
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17. Při jaké ceně (oproti "1199 Kč") by pro Vás šátek
vypadal tak levně, že byste cítil/a, že kvalita nemůže
být dobrá?
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

+20 %

+10 %

+5 %

-5 %

-10 %

-20 %

Jiná hodnota:

18. Určete míru důležitosti daných kritérií při zvažování
o koupi šátku:
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď v každém řádku

Rozhodně
důležité

Poměrně
zásadní

Zřejmě
nedůležité

Rozhodně
nedůležité

Nevím

Je vysoce kvalitní

Je cenově dostupný

Jde o značku, které
věřím

Je originální

Má skvělé balení

Přináší vysokou hod-
notu

Hodí se mi k oblečení

Má multifunkční
využití

Je prostě krásný
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19. Jaký účel využití a vlastnosti šátku preferujete?
Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí

Funkčnost

Nositelnost

Fyziologické vlastnosti

Dekorativní účely (Interiér, Exteriér)

Design

Určitý typ materiálu

Jiné, prosím napište:

20. Když se rozhodujete o koupi, co Vás kromě
samotného produktu ovlivňuje?
Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí

Zkušenost zákazníků

Obchodník / zákaznická podpora

Reklama

Garance / záruka

Balení

Trendy

Jiné, prosím napište:
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