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Odůvodnění hodnocení práce:
Bakalářská práce se zabývá zpracováním podnikatelského plánu pro vybraný produkt, šátky.
Teoretická část poskytuje dostatečný základ pro zpracování praktické části. Student provedl celou
řadu analýz, které jsou podkladem pro sestavení podnikatelského záměru. Autor využívá
elementární ekonomické analýzy a výzkum založený na dotazování. V rámci dotazníkové šetření,
na které v online formě odpovědělo 118 respondentů, se objevují i otázky, které pro výzkum nejsou
relevantní (otázka č.3 a č.4, aj.). Finanční část je zpracována pouze v obecné rovině. Chybí zde
kalkulace variabilních nákladů a není vypracován finanční plán.
Jednotlivé kapitoly práce mají logickou návaznost. Formální stránka práce je na dobré úrovni. Práci
doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Could you please explain how you set up the amount of the variable cost?
2. Where can you see weakness of your plan?
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* Zvolte odpovídající hodnocení. Výsledek negativní znamená, že systém Theses nenašel shodu s jinými
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